Archetypo perduto in libro nigro (fol. 421 b) tabellarii archidiocesanii Wratislaviae deposito una sola servata est copia. Diploma ex ipsa descriptum primo typis impressum est in disputatione: JERZY BURCHARDT, *Związki Witelona z Wrocławiem*, «Śląski Kwartalnik Historyczny „Sobótka”». XXIX, nr. 4, Wrocław 1974, pp. 455-456; concise vero comprehensum in SR, nr. 1489.

Ex eis, quae ad materiam huius diplomatis pertinent, scriptis rectum mihi iustumque est visum amici mei carissimi enotare librum: ROBERT SAMULSKI, *Die persönliche Zusammensetzung des Breslauer Domkapitels im Mittelalter bis zum Tode des Bischofs Nanker (1341)*, vol. 1, Weimar 1940, p. 153.

Nos Henricus, Dei gratia dux Slesiae et dominus Wratislaviensis¹, notum facimus univervis, praesentibus et futuris, quod nobis in curia nostra Olesnicz², publice in praesentia baronum nostrorum subscriptorum, iudicio praesidentibus, comes Nicolaus, dictus Bruz³, vasallus noster, pro se et heredibus suis quibuscumque renuntiavit omni iure sibi competenti in villa sita in Slesia, terra nostra, quae

¹ Henricus (VI), Probus cognominatus (1270-1290), dux Slesiae et dominus Wratislaviensis, ex domo regia Piastorum Polonia oriundus, in castro Wratislaviensi saepissime residens, primo Slesiae partem orientalem hereditaverat, deinde, Cracoviensi terra ducatus suo annexa, regnum et coronam Poloniae intendebat, morte tamen praematura impeditus finem suum non est adeptus.

² Olesnicz, tempore Henrici quarti curia ducis, sed hodie civitas est Poloniae, quae Oleśnica Śląska appellatur eaque a 35 milibus incolis habitatur. Ipsa ad solem orientem sita, spatio kilometrorum, viginti septem a Wratislavia distat.

³ Comes Nicolaus Bruz (polonice: Mikołaj Brus), filius Slesiae (polonice: Silesza); patrum habuit Sdyslawum (polonice: Zdzisław), custodem ecclesiae Wratislaviensis, qui Sorawinam (Zórawina) capitulo Wratislaviensi pro remedio animae suae dederat.

vulgariter dicitur Sorauina⁴, quam olim dominus Sdyslaus⁵, custos ecclesiae Wratislaviensis, dicti Nicolai patruus <dedisse> dicitur capitulo Wratislaviensi in remedium animae suae cum omni iure quod eidem domino Sdyslao⁴, custodi, ut vero domino et heredi praefatae villae, secundum terrae nostrae perantiquam et approbatam consuetudinem, in dicta villa iure hereditario competebat iuxta formam et modum, quae in instrumentis super dictam collationem confectis plenius continentur, possessionem quoque praefatae villae magistro Witelone, canonico Wratislaviensi, nomine praefati capituli recipiente^b <dictus Nicolaus> secundum terrae nostrae consuetudinem tradidit coram nobis nosque praedictum canonicum nomine capituli sui ad praefati militis instantiam in eiusdem villae possessionem misimus corporalem. In cuius rei testimonium praesens scriptum fieri iussimus et sigilli nostri munimine roborari. Actum in Olesnicz anno Domini M^oCCLXX quinto VI idus Iulii. Praesentibus his dominis militibus: Janussio de Michalow^c⁶, Themone de Wysenburk⁷, iudice curiae nostrae, Radzlao dicto Dremlik⁸, Symone Gallico⁹,